平成２９年５月９日

各報道機関  御中

                            宮崎大学企画総務部 広報・渉外課

日南市創客創人センター内に宮崎大学日南デスクを開設します

 宮崎大学では、日南市に新たにオープンした創客創人センター内に「宮崎大学日南デスク」を開設することと

しました。これにより、日南市や関係機関との連携を強化しながら、ローカルベンチャー支援や地域のニーズに

合う公開講座の実施が可能となり、今後、地域人材の育成により一層貢献しいていきます。また、地域資源創成

学部学生が、同デスクを拠点に、地域の課題解決のための実践教育実習を実施する予定としており、日南市の活

性化が期待されるところです。

 つきましては、下記のとおり開設式を挙行しますので取材していただければ幸いです。

記

 ○日 時：平成29年5月15日（月）14:30 – 15:00

 ○場 所：日南市創客創人センター２階（日南市岩崎3丁目4番1-2号 Itten堀川ビル2階）

 ○次 第：挨拶（宮崎大学長 池ノ上克）

      来賓挨拶（日南市長 﨑田恭平）

      施設概要説明（宮崎大学副学長 國武久登）

      テープカット

※ 開設式終了後、宮崎大学教員及び学生によるプレゼンテーション『「域学連携」は地域課題を資源として経

済を創る』を実施します。（15:00-15:30）

※ 同日18:20より、同会場にて、宮崎大学公開講座「観光客受入のための中国語講座」もスタートします。

※ 取材いただける場合は、事前にご連絡ください。

※ 駐車場は近隣の有料駐車場をご利用下さい。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～